Протокол №3

Родительского собрания

от «22» марта 2023 г.

На собрании присутствовало:21 родителя

Отсутствовали: 13 человек

Повестка дня:

1. Познакомить и разъяснить родителям (законным представителям) об

опасных последствиях сниффинга, спайсов, вейпов для несовершеннолетних.

2. Профилактическая беседа с целью выявления подростков «группы риска»,

групп антиобщественной направленности, фактов вовлечения

несовершеннолетних в совершение противоправных действий, а также по

профилактике половой неприкосновенности.

3. Летний отдых.

4. «Приёмы повышения мотивации к обучению у детей»

5. Разное.

По - первому и второму вопросу слушали инспектора по делам несовершеннолетних

Масалёву А.С., она познакомила родителей, и разъяснила им о вреде сниффинга, спайсов,

вейпов для несовершеннолетних. А также провела профилактическую беседу с целью

выявления подростков «группы риска», групп антиобщественной направленности, фактов

вовлечения несовершеннолетних в совершение противоправных действий, а также по

профилактике половой неприкосновенности.

По – третьему вопросу заслушали зам. директора по ВР Закирову Г.А., она разъяснила о

летнем отдыхе, который будет через 2 месяца.

По –четвёртому вопросу заслушали зам. директора по УВР Глухову С.В., которая

предложила приёмы, которые повышают мотивацию к обучению.

Решение собрания:

1. Усилить контроль за детьми, особенно в вечернее время.

2. В случае конфликтов среди школьников в пределах школы необходимо в –

первую очередь обращаться к администрации школы.

3. Контролировать успеваемость детей в электронном дневнике и журнале.

Следить за выполнением домашнего задания.

Председатель:_____________________(Глухова С.М.)

Секретарь:________________________(Закирова Г.А.)